

**TẬP ĐOÀN HÓA CHẤT VIỆT NAM**  
**CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**



**Dự thảo**

**BÁO CÁO**  
**CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**  
**NHIỆM KỲ 2011-2015**  
**TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NHIỆM KỲ 2016-2021**  
**VÀ ĐỊNH HƯỚNG HOẠT ĐỘNG HĐQT NHIỆM KỲ 2016 -2021**

*Biên Hòa, ngày 28/04/2016*

# Mục lục

|   |         |
|---|---------|
| <b>I./ Thông tin chung</b>  | Trang 3 |
| <b>II./ Báo cáo hoạt động của Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Bột giặt NET nhiệm kỳ 2011 – 2015.</b>        | 3       |
| 1./ Đánh giá hoạt động của Hội đồng Quản trị trong nhiệm kỳ 2011-2015   | 3       |
| 1.1./ Nhận định tình hình chung   | 3       |
| 1.2./ Về kết quả kinh doanh qua các năm (một số chỉ tiêu chủ yếu)   | 4       |
| 1.3./ Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của HĐQT nhiệm kỳ 2011- 2015   | 4       |
| 2./ Thông tin hoạt động HĐQT, Ban Giám đốc Công ty nhiệm kỳ 2011-2015   | 5       |
| 2.1./ Cơ cấu Hội đồng Quản trị  | 5       |
| 2.2./ Hoạt động của Hội đồng quản trị   | 5       |
| 2.3./ Hoạt động của Ban Giám đốc công ty  | 7       |
| 2.4./ Đánh giá và kết luận  | 7       |
| <b>III./ Định hướng hoạt động của Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Bột giặt NET trong nhiệm kỳ 2016-2021</b> | 7       |
| 1./ Nhận định tình hình chung   | 8       |
| 2./ Mục tiêu phấn đấu   | 8       |
| 2.1./ Mục tiêu xuyên suốt của Công ty   | 8       |
| 2.2./ Việc thực hiện chỉ đạo Ban Điều hành  | 8       |
| 2.3./ Mục tiêu phấn đấu năm 2016  | 9       |
| 2.4./ Khai thác tiềm năng   | 9       |

**BÁO CÁO**  
**CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**  
**NHIỆM KỲ 2011-2015 TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NHIỆM KỲ 2016-2021**  
**VÀ ĐỊNH HƯỚNG HOẠT ĐỘNG HĐQT NHIỆM KỲ 2016 -2021**

**Kính thưa:**           - Quý Cổ đông;  
                              - Toàn thể Đại hội.

Thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Bột giặt NET, Hội đồng Quản trị (HĐQT) Công ty Cổ phần Bột giặt NET trân trọng báo cáo với Đại Hội đồng Cổ đông kết quả hoạt động của HĐQT nhiệm kỳ 2011-2015 và định hướng hoạt động HĐQT nhiệm kỳ 2016-2021.

## **I./ THÔNG TIN CHUNG**

- Tên công ty đại chúng: Công ty Cổ phần Bột giặt NET (tên viết tắt: NETCO).
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 3600642822 do Sở KH&ĐT Tỉnh Đồng Nai cấp thay đổi lần thứ 10 ngày 02/07/2014
- Địa chỉ hội sở công ty: Đường số 8, KCN Biên Hòa I, phường An Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai, Việt Nam.
  - Điện thoại: 0613.836694; 0613.836156;
  - Fax: 0613.836166;
  - Email: botgiatnet@netcovn.com.vn
  - Website: <http://www.netcovn.com.vn>
- Vốn Điều lệ: 159.988.920.000 đ;
- Mã chứng khoán: **NET**;
- Hội đồng Quản trị: có 05 thành viên, gồm Chủ tịch và 04 Ủy viên HĐQT;
- Thư Ký Hội đồng Quản trị: 01 thành viên.

## **II./ BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET NHIỆM KỲ 2011 – 2015**

### **1./ Đánh giá hoạt động của Hội đồng Quản trị trong nhiệm kỳ 2011-2015**

#### **1.1. / Nhận định tình hình chung:**

- Với hàng loạt các hiệp định được ký kết, khi hội nhập trong một sân chơi chung, thế giới đã phẳng nay trở nên phẳng hơn. Chúng ta sẽ phải đối mặt với một số khó khăn không nhỏ, như: quy mô vốn, tài sản, trình độ khoa học v.v..., thông lệ quốc tế, những vấn đề phức tạp của pháp lý, kể cả trình độ ngoại ngữ, kinh nghiệm giao thương quốc tế cũng có nhiều hạn chế.

- Ngành sản xuất chất tẩy rửa và mỹ phẩm trong nước vẫn bị hai công ty có truyền thống và có uy tín trên thị trường là Unilever và P&G chi phối. Hàng hóa của hai công ty này chiếm phần lớn trên thị trường. Trong năm 2012 có thêm một nhà máy sản xuất chất tẩy rửa mới ra đời có những lúc sản phẩm của nhà máy này (ABA) đã khuấy đảo thị trường với

chất lượng tốt và khuyến mãi “KHÙNG” vì nó là sản phẩm của nhà máy tư nhân cơ chế linh hoạt quyết định nhanh chóng và chớp đón thời cơ v.v...

Tuy nhiên, suy cho cùng, khó khăn lớn nhất vẫn là vượt qua được chính mình. Bám sát mục tiêu kế hoạch và nhiệm vụ đã được Đại Hội đồng Cổ đông thường niên các năm giao, HĐQT Công ty Cổ phần Bột giặt NET đã tập trung chỉ đạo Ban điều hành phát huy năng lực và giá trị cốt lõi của mình và đã thực hiện được mục tiêu về mặt kinh tế và tiến độ đầu tư xây dựng nhà máy mới mà nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông đề ra.

### **1.2. / Về kết quả kinh doanh qua các năm (một số chỉ tiêu chủ yếu):**

| Stt | Nội dung các chỉ tiêu      | ĐVT     | Năm 2011 | Năm 2012 | Năm 2013 | Năm 2014 | Năm 2015 | TH/KH % 2015               | So sánh % 2015/2014 |
|-----|----------------------------|---------|----------|----------|----------|----------|----------|----------------------------|---------------------|
| 1   | Doanh thu bán hàng         | Tỷ đồng | 501,5    | 697,5    | 692      | 804      | 784,3    | 89%                        | 98%                 |
| 2   | Lợi nhuận trước thuế       | Tỷ đồng | 84,2     | 63,6     | 63,6     | 55,2     | 103      | 185%                       | 185%                |
| 3   | Lợi nhuận sau thuế.        | Tỷ đồng | 75,24    | 56,06    | 55,53    | 46,31    | 86,78    | /                          | 187%                |
| 4   | Lãi cơ bản/cổ phiếu        | Tỷ Đồng | 12.040   | 7.010    | 6.940    | 2.676    | 5.205    | /                          | 195%                |
| 5   | Vốn Điều lệ (làm tròn số ) | Tỷ đồng | 79,99    | 79,99    | 79,99    | 159,988  | 159,988  | Tăng 2 lần So với năm 2011 |                     |

### **1.3. / Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của HĐQT nhiệm kỳ 2011- 2015.**

- Đánh giá tổng quát:

Nhiệm kỳ của Hội đồng Quản trị là 5 năm (2011-2015), được Đại Hội đồng Cổ đông bầu ra từ năm 2011. HĐQT đã thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ và quyền hạn theo quy chế hoạt động của HĐQT, Điều lệ Công ty và pháp luật.

Đối với công tác chỉ đạo, HĐQT đã xác định các vấn đề cốt lõi xuyên suốt nhiệm kỳ và của từng giai đoạn; đưa ra các nghị quyết, quyết định phù hợp với từng giai đoạn, đồng thời cùng Ban Điều hành tập trung giải quyết các vấn đề lớn của Công ty mà nghị quyết của Đại Hội đồng Cổ đông đề ra các năm,

- Đánh giá việc chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh

Căn cứ vào số liệu nêu trên (các chỉ tiêu chủ yếu) chúng ta có thể đánh giá tổng quát như sau:

- ✓ Công ty có tốc độ phát triển nhanh, sau 5 năm doanh thu tăng gấp 1.6 lần, Điều này chứng minh khả năng sản xuất của NET đã có sự phát triển khác biệt so với đầu nhiệm kỳ;

- ✓ Việc tăng nhanh doanh thu cũng chứng tỏ hàng hóa của NET sản xuất ra đã có sự ổn định về chất lượng, cung ứng ra thị trường trong và ngoài nước đã được người tiêu dùng chấp nhận.
- ✓ Việc tăng nhanh doanh thu chứng tỏ tính hiệu quả của hoạt động bán hàng cho đến hôm nay của đội ngũ bán hàng đã trưởng thành, trong thương trường. Ngoài bán hàng nội địa chúng ta đã tăng cường bán hàng xuất khẩu trong vài năm gần đây. NET đã thu được một số lớn ngoại tệ góp đáng kể nâng cao tính hiệu quả của doanh nghiệp.
- ✓ Sau 5 năm (từ 2011 - 2015) NET đã tạo ra được 319,88 tỷ đồng lợi nhuận sau thuế, tăng 1,24 lần so với nhiệm kỳ 2006 – 2011. Nếu mang chia cho vốn điều lệ 159,99 tỷ (lấy số tròn) thì lợi nhuận tăng gấp đôi so với vốn điều lệ; nếu so với người mang tiền gửi tiết kiệm trong những năm qua lãi tiền gửi khoảng 6-7% /năm thì những ai nắm giữ cổ phiếu NET sẽ hưởng lợi hơn nhiều. Chưa tính tới yếu tố làm lợi là tăng vốn từ 79.99 tỷ lên 159.99 tỷ. Lãi trên một cổ phiếu NET gấp đôi mệnh giá, điều này chắc chắn ảnh hưởng tích cực lên giá cổ phiếu NET trên thị trường; và hiện giá trị cổ phiếu đang đứng ở thứ hạng cao tại sàn HNX.

## 2. / Thông tin hoạt động HĐQT, Ban Giám đốc Công ty nhiệm kỳ 2011-2015,

### 2.1. / Cơ cấu Hội đồng Quản trị:

HĐQT gồm năm thành viên (một Chủ tịch và bốn ủy viên) diễn biến qua các năm:

| Stt                      | Họ tên               | Chức vụ tại công ty | Ghi chú  |
|--------------------------|----------------------|---------------------|--|
| <b>HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ</b> |                      |                     |  |
| 1                        | Ông Phạm Quang Hòa   | Chủ tịch            | Là CT HĐQT từ đầu nhiệm kỳ đến ngày 29/01/2016 |
| 2                        | Ông Phan Văn Tiền    | Chủ tịch            | Là CT HĐQT từ 29/01/2016                       |
| 3                        | Ông Nguyễn Mạnh Hùng | Ủy viên             |  |
| 4                        | Ông Lê Ngọc Quang    | Ủy viên             | Không còn là TV HĐQT từ 25/04/2015             |
| 5                        | Bà Lương Thị Anh Đào | Ủy viên             | Là TV HĐQT từ 25/04/2015                       |
| 6                        | Bà Thái Thị Hồng Yến | Ủy viên             |  |
| 7                        | Ông Lê Văn Bách      | Ủy viên             |  |

### 2.2. / Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Hội đồng Quản trị có năm thành viên đều tốt nghiệp đại học trở lên, có kinh nghiệm trong quản lý; với thuận lợi đa phần các thành viên HĐQT vừa là thành viên HĐQT vừa là thành viên trong Ban Điều hành, các thành viên HĐQT hàng tuần, tháng, quý cùng Ban Điều hành họp giao ban, kịp thời đưa ra các chỉ đạo quản trị phù hợp với nhu cầu diễn biến của sản xuất và kinh doanh.

- Tăng cường hiệu quả hoạt động công ty:

- Công bố thông tin và mối quan hệ với cổ đông:

- ✓ Hội đồng Quản trị công ty tuân thủ Quy chế quản trị theo hướng dẫn của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước đối với các công ty niêm yết; thực hiện đúng quy định việc



công bố thông tin định kỳ, thường niên cũng như các thông tin bất thường cho các cổ đông trên trang Website Công ty, UB CKNN, Sở GDCK Hà nội.

- Về việc thực hiện phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và phương án chi trả cổ tức:
- ✓ Thực hiện đúng Nghị quyết về phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và phương án chi trả cổ tức các năm đúng theo phương án phân phối lợi nhuận đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua các năm.
- ✓ Năm 2015 việc chi trả cổ tức bằng tiền mặt trên vốn Điều lệ, HĐQT đã lấy kiến cổ đông dưới hình thức xin ý kiến bằng văn bản với mức chi là 15%. Kết quả tỷ lệ biểu quyết tán thành thông qua **chiếm 68,54% số cổ phần có quyền biểu quyết**. Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Bột giặt NET, trong trường hợp thông qua quyết định lấy ý kiến bằng văn bản thì quyết định đó phải được thông qua bởi các cổ đông đại diện ít nhất **75% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết**. Như vậy các cổ đông Công ty Cổ phần Bột giặt NET đã **không thông qua** việc thực hiện tạm ứng cổ tức năm 2015 cho cổ đông hiện hữu bằng tiền mặt (thông tin này đã được đăng tải trong trang website công ty, UB CKNN, Sở GDCK Hà Nội).
- Việc trả thù lao và chi phí cho HĐQT:
- ✓ Trong năm năm qua, NETCO luôn hoàn thành và vượt hầu hết các chỉ tiêu kinh doanh mà nghị quyết Đại hội đồng cổ đông đề ra, không những bảo toàn mà còn phát triển vốn, từ 79,994 tỷ vốn điều lệ năm 2011, đến nay vốn điều lệ lên tới 159,988 tỷ VND; lợi nhuận từ 84,2 tỷ/năm 2011, đến năm 2015 nhuận đạt 102,5 tỷ đồng. Có thể khẳng định rằng, kết quả này phản ánh vai trò định hướng, chỉ đạo tập trung và hỗ trợ xuyên suốt của HĐQT đối với Ban điều hành; với vai trò quản trị của mình, nên thù lao và chi phí hoạt động của HĐQT trong những năm qua được thực hiện đúng theo mức nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông đề ra.
- Kiện toàn nhân lực, Công ty đã từng bước kiện toàn bộ máy quản lý, cơ cấu nhân lực có trình độ chuyên môn, ngoại ngữ cùng khả năng quản lý đáp ứng với quá trình phát triển của doanh nghiệp và từng bước hội nhập quốc tế.
- Về đầu tư xây dựng nhà máy mới, căn cứ Nghị quyết của Đại Hội đồng Cổ đông, HĐQT đã triển khai cho Ban Điều hành, Ban Quản lý dự án, đến nay nhà máy mới tại KCN Lộc An – Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai, Việt Nam đang đi vào giai đoạn nước rút, dự kiến cuối quý IV/2016 đầu quý I/2017 sẽ đưa vào vận hành với công suất thiết kế trên 100.000 tấn bột giặt/ năm; lấy tự động làm trung tâm, chắc chắn không những củng cố vị thế của NETCO trong và ngoài nước mà còn tham gia nhanh xu thế hòa nhập hiện nay.
- Các nội dung khác,
- HĐQT đã thực hiện tốt việc cung cấp các tài liệu, thông tin cho Ban Kiểm soát thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát đúng chức năng của mình trong quản lý điều hành doanh nghiệp.

- Công tác đoàn thể: HĐQT tạo điều kiện để các hoạt động của Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Nữ công đóng góp tích cực trong việc động viên cán bộ công nhân viên tích cực thi đua sản xuất, thực hành tiết kiệm trong mọi lĩnh vực; xây dựng nếp sống văn hoá doanh nghiệp và CBCNV NETCO coi danh nghiệp như ngôi nhà thứ hai của mình.

### **2.3. / Hoạt động của Ban Giám đốc công ty:**

Ban Giám đốc công ty gồm có năm thành viên đều có trình độ đại học trở lên; trong đó có một Giám đốc Điều hành và bốn Giám đốc Chức năng; đến thời điểm Đại hội danh sách Ban giám đốc như sau:

| Stt                 | Họ tên                 | Chức vụ tại công ty | Ghi chú |
|---------------------|------------------------|---------------------|---------|
| <b>BAN GIÁM ĐỐC</b> |                        |                     |         |
| 1                   | Ông Phạm Quang Hòa     | Giám đốc Điều hành  |         |
| 2                   | Bà Thái Thị Hồng Yến   | Giám đốc Thương mại |         |
| 3                   | Ông Nguyễn Mạnh Hùng   | Giám đốc Nhân sự    |         |
| 4                   | Ông Phạm Quốc Cường    | Giám đốc Sản xuất   |         |
| 5                   | Ông Cao Trần Đăng Khoa | Giám đốc Kỹ thuật   |         |

Đánh giá về tình hình thực hiện nhiệm vụ của Ban Điều hành:

Hội đồng quản trị đánh giá cao năng lực kinh doanh của Ban điều hành, thực hiện tốt những qui định về pháp luật, Điều lệ Công ty, Nghị quyết của Đại Hội đồng Cổ đông, Nghị quyết của HĐQT cũng như công tác môi trường và trách nhiệm đối với cộng đồng.

Trong công tác quản lý tài chính luôn minh bạch, chủ động đưa ra những ý kiến đề xuất, kiến nghị kịp thời chuẩn mực; thực hành tốt công tác tiết kiệm chống lãng phí; cùng toàn thể CBCNV Công ty đã nỗ lực làm việc, hợp tác nhiệt tình thực hiện nhiệm vụ sản xuất kinh doanh đạt hiệu quả sản xuất kinh doanh tăng đều các năm; đặc biệt là sự gia tăng gấp đôi về giá trị vốn góp của các cổ đông từ 79,994 tỷ VND lên 159,988 tỷ đồng từ nguồn lợi nhuận chưa phân phối và quỹ đầu tư phát triển mang lại lợi ích gia tăng của các cổ đông và gia tăng tài sản của doanh nghiệp.

Nhìn chung Ban điều hành công ty đã hoàn thành toàn diện kế hoạch sản xuất kinh doanh mà Đại Hội đồng Cổ đông, HĐQT giao phó.

### **2.4. / Đánh giá và kết luận:**

Trong nhiệm kỳ qua, mặc dù còn gặp nhiều khó khăn trong sản xuất kinh doanh, thị trường đầu tư không thuận lợi nhưng Hội đồng Quản trị đã định hướng và chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các mục tiêu Nghị quyết của Đại Hội đồng Cổ đông thường niên đề ra.

## **III./ ĐỊNH HƯỚNG HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET TRONG NHIỆM KỲ 2016-2021**

### **1. / Nhận định tình hình chung:**

Việc thi hành các thỏa thuận về Cộng đồng kinh tế ASEAN với thị trường 600 triệu dân; Hiệp định đối tác kinh tế xuyên Thái Bình Dương (TPP, dự kiến tháng 7/2016 Quốc hội thông qua), bao gồm 12 thành viên trong đó có Việt Nam, sẽ mở ra thị trường liên kết

chặt chẽ với trên 55 nước trên thế giới, với sự hòa nhập trên, thế giới đã phẳng nay trở nên phẳng hơn. Chúng ta sẽ phải đối mặt với một số khó khăn không nhỏ, đó là:

- Biến động địa chính trị trên thế giới; mức tiêu thụ giảm do các nền kinh tế trên thế giới gặp khó khăn;
- Quy mô vốn và tài sản, trình độ khoa học v.v..., nhìn chung chưa cao; ít hiểu biết về thông lệ quốc tế và những vấn đề phức tạp của pháp lý khác;
- Khuôn khổ pháp lý chung hiện nay còn nhiều điểm bất cập, đội ngũ quản lý còn chưa bắt kịp với hội nhập này kể cả trình độ ngoại ngữ cùng kinh nghiệm giao thương quốc tế. Áp lực về nợ xấu của các tổ chức tín dụng, tái cơ cấu các doanh nghiệp trong nước diễn ra chậm chạp v.v...
- Ngành sản xuất chất tẩy rửa và mỹ phẩm trong nước vốn dĩ đã bị cạnh tranh trong thời gia qua, nay chắc chắn sẽ bị cạnh tranh khốc liệt hơn khi hòa nhập.

Hiện nay các nước cũng đều muốn tiến ra thị trường quốc tế, nếu chúng ta chỉ “**chiến đấu**” trên sân nhà, không khéo chúng ta sẽ lâm vào tình trạng “**com chám com**”, sẽ khó cạnh tranh ngay trong thị trường trong nước, với ASEAN, càng khó hơn khi tham gia TPP.

Tuy nhiên, suy cho cùng, khó khăn lớn nhất vẫn là vượt qua được chính mình, tạo dựng ý chí chủ động vươn lên, trước hết giành phần thắng trên sân nhà, giữ vững thị phần xuất khẩu. Từ đó vươn nhanh ra thị trường tiềm năng khu vực và trên thế giới .

Nhiệm kỳ 2016 – 2021 bên cạnh những khó khăn thách thức nêu trên, dự báo năm 2016 nền kinh tế Việt Nam sẽ tiếp tục đà phục hồi và bắt đầu chu kỳ tăng trưởng mới, mở ra cho chúng ta nhiều cơ hội nhưng không ít thách thức.

## **2. / Mục tiêu phân đấu:**

Như nhận định trên, HĐQT Công ty Cổ phần Bột giặt NET xác định định hướng hoạt động bao gồm những định hướng và các công việc chủ yếu sau:

### **2.1. / Mục tiêu xuyên suốt của Công ty:**

Phát huy năng lực và giá trị cốt lõi của mình, quyết tâm đẩy mạnh triển khai chiến lược phát triển mọi mặt về sản xuất - kinh doanh của Công ty giai đoạn 2016-2021. Với các chỉ tiêu chủ yếu về sản lượng sản xuất, doanh thu, lợi nhuận v.v..., đảm bảo tăng trưởng bình quân tối thiểu đều hai con số trở lên, nhằm từng bước nâng tầm vị thế, hình ảnh và thương hiệu NETCO trong nội bộ, ngành, cộng đồng, các nước trong khu vực và từng bước trên thế giới thông qua các chương trình hữu hiệu, đưa NETCO trở thành đơn vị tham gia chuỗi cung ứng toàn cầu.

### **2.2. / Việc thực hiện chỉ đạo Ban Điều hành:**

HĐQT chỉ đạo Ban Điều hành thực hiện đúng quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty các nội dung Nghị quyết của Đại Hội đồng Cổ đông; sửa đổi ban hành quy chế quản lý cho phù hợp với Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội thông qua và có hiệu lực thi hành từ 1/7/2015. Tăng cường kiểm soát các chi phí hiệu quả, đẩy mạnh và kiểm soát tiết kiệm điện, nước cùng các chi phí khác trên toàn hệ thống, nâng cao hiệu quả kinh doanh và lợi nhuận cho các cổ đông.

### **2.3. / Mục tiêu phân đấu năm 2016:**

- Doanh thu không dưới 840 tỷ đồng



- Lợi nhuận phần đầu không thấp hơn 80 tỷ đồng
- Đầu tư xây dựng:

Xây dựng nhà máy mới tại Khu công nghiệp Lộc An - Bình Sơn, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai, Việt Nam nhanh chóng đẩy nhanh tiến độ xây dựng và lắp đặt thiết bị cùng hệ thống dây chuyền sản xuất hiện đại, tự động hóa; đưa nhà máy đi vào hoạt động sớm hơn dự kiến 03 tháng (dự kiến ban đầu là quý 2/2017), với yêu cầu:

- Phải chuyển từ sản xuất lao động thủ công là chính sang sản xuất tự động hóa.
  - Phải tiếp thu và sử dụng thành tựu công nghệ hiện có vào NET, tiến tới quản lý bằng các công cụ tiên tiến.
  - Cắt giảm chi phí về lao động sống, tăng NSLĐ, nâng cao đời sống của CBCNV.
- Hoàn thiện cấu trúc tổ chức, kiện toàn nhân lực, đảm bảo nhân lực có trình độ chuyên môn, ngoại ngữ cùng khả năng quản lý đáp ứng với quá trình phát triển của doanh nghiệp và hội nhập quốc tế.

#### **2.4. / Khai thác tiềm năng;**

- Có giải pháp ngay việc khai thác máy móc thiết bị, kho tàng nhà xưởng trên diện tích 21.000 m<sup>2</sup> tại đường số 8, Khu công nghiệp Biên Hòa I, phường An Bình, tỉnh Đồng Nai khi Công ty di dời khỏi khuôn viên này.
- Tại Chi nhánh thành phố Hồ Chí Minh, tọa lạc tại 617-629 Bến Bình Đông, phường 13, quận 8 trên diện tích 1.500m<sup>2</sup>, hiện Công ty đang làm cửa hàng giao dịch, giới thiệu bán sản phẩm, với diện tích mặt bằng này tiềm năng rất lớn và phải có kế hoạch để khai thác hiệu quả cao nhất.

Trên đây là những vấn đề chính mà HĐQT nhiệm kỳ 2011-2015 báo cáo trước đại hội cổ đông năm 2016.

Trân trọng và cảm ơn sự chú ý lắng nghe và góp ý của các quý cổ đông.

Chúc sức khỏe tới các chủ sở hữu của công ty Cổ phần Bột giặt NET lời chúc sức khỏe và trân trọng nhất./

**TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ  
CHỦ TỊCH**

**PHAN VĂN TIỀN**